
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfatelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

oO Yr f3 4 

x O908S9 w YV3AO01T, 2019 

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata MEPA per la fornitura biennale di 
Dispostivi medici per mini laparoscopia per Il’U.O. Chirurgia Pediatrica. 

U.O.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2019 

Seas n. 5L& del Se{ 09 1910 

PROVVEDITORATO N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 4 

Budget assegnato (Euro) J 

Proposta n. ft hy ia el & V4 -O Ee A G Budget gia utilizzato (euro) 

Conto presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 
di budget (Euro) VER SHES pte LA, 

Il Responsabile del Procedimento | Non comporta ordine di spesa 

Dott.ssa Colomba Carlino 

Dar Crowe 
Il Direttore ff U.O.C. Provveditorato 

2 nee yz ee 

ll “T dell’U.0.C. 

LAA 

—}— aq 
L’anno duemiladiciannove giorno Dw del mese di Oblabu , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttor oF eré % Dott. poten "Colletti, nominato con  D.P. 
n.195/Serv1°/S.G. del 04.04.2019, assistito daly) 4, <luale segretario verbalizzante adotta 
la presente delibera sulla base della proposta-di baad Ota 

NI i 

91 OW 2019



Il Direttore ff U.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Spera 

Premesso che con deliberazione n.412 del 12.07.2019 19 I'U.O.C. Proweditorato é stata 

autorizzata a espletare, ai sensi dell'art.36 comma 6 del D.Lgs. n.50/2016, procedura negoziata 

MEPA per la fornitura biennale di dispositivi medici per mini laparoscopia per |'U.O. Chirurgia 

Pediatrica; 

Dato Atto: 

= Che |’'Area Proweditorato ha avviato in data 18.07.19 procedura d’acquisto n. 2354579, 

inserendo la procedura nel Bando BSS ; 

« Che entro il termine di scadenza é pervenuta un’offerta per il lotto n. 1 e una per il lotto 2 da 

parte della ditta Gifra Pl. 03717720829, corredata dalle dichiarazioni amministrative di rito, 

risultate conformi; , 

= ChelU.O. Chirurgia Pediatrica con nota Prot. 90/2019 del 03.09.2019 — ha trasmesso parere 

di conformita per i lottin. 1 en.2, in gara; 

« Che la ditta Gifra ha offerto: 

> per il lotto n.1 - Fornitura di un sistema di irrigazione ed aspirazione monopaziente, 

per interventi di chirurgia mini-invasiva laparoscopica per I’'U.0.C. di Chirurgia 

Pediatrica dedicato per la cannula pluriuso da 3mm/5mm, in dotazione all’U.O. 

richiedente - CIG 7981522052 - il prezzo annuo di € 48.000,00 oltre Iva al 22% (€ 58.560,00 

iva inclusa) mentre l’importo biennale offerto é di € 96.000,00 (€ 117.120,00 iva inclusa) 

> per il lotto n. 2 - stapler JustRinht Surgical da 5mm o equivalenti - CIG 798152639E — 

il prezzo annuo di € 33.600,00 oltre Iva al 22% (€ 40.992,00 iva inclusa) mentre l'importo 

biennale offerto é di € 67.200,00 (€ 81.984,00 iva inclusa) 

Atteso inoltre: 

« che la ditta Gifra, ha comunicato i prezzi praticati per gli stessi prodotti, oggetto del presente 

provvedimento, presso altre strutture sanitarie; nel prospetto sotto indicato, risulta che i prezzi 

offerti dalla ditta all’Arnas Civico risultano inferiori rispetto a quelli praticati alle altre aziende 

sanitarie: 

Strutture sanitarie 

Materiale di Codice Arnas A.O. A.O. Villa Sofia 

consumo Civico Policlinico Cervello 

Palermo 

Manipolo 3/0MS/FLA02E-SC €160 | = ------------- € 189,00 

monouso per 

cannula da 3mm. 

Manipolo 3/0MS7FLAO02E €160 | -wwwwvwwwnne- | weer 

monouso per 

cannula da 5mm 

Stapler JustRinght JR-ST25-2.0-6 € 1.400 €1.500,00 |  ------------- 

da 5mm 

Stapler JustRinght JR-REL25-2.0-12 € 700 €750,00 |  — -nr---------- 

=» che con nota Prot. 2441 dell’ 11.09.19 é stato chiesto all’operatore economico di comunicare i 

migliori prezzi praticati da casa madre, sul territorio nazionale; 

» che con nota del 16.09.2019, l’operatore economico ha comunicato le quotazioni effettuate 

dalla casa madre, tenuto conto dei maggiori quantitativi forniti alle altre aziende sanitarie;



Strutture sanitarie 

Lotto Materiale di Codice Arnas | Ospedale | Asp Na | Reggio | V.Em 
consumo Civico | Buzzi Soresa | Calabria | anue 

Milano le 

ae Cata 

nia 

1 Manipolo monouso | 3/0OMS/FLAO2 €160 | ------------- €174,60 | € 145,50 

per cannula’ da E-SC 145,5 
3mm. 

, 

Manipolo monouso | 3/OMS7FLA02 €160 | ------------- €174,60 | € 145,50 

per cannula da 5mm E 145.5 

2 Stapler JustRinght | JR-ST25-2.0-6 | € 1.400 €1200 

dasSmm fe 

Stapler JustRinght JR-REL25-2.0- | € 700 € 600 

sa ss 

= che con nota Prot. 2441 dell’ 11.09.19 I'U.O.C. Proweditorato ha chiesto all’operatore 
economico l’allineamento ai migliori prezzi indicati; 

* Che in riscontro alla suddetta richiesta l’operatore economico ha accettato il richiesto 

allineamento, concedendo uno sconto merce del 9% nel caso del lotto n.1 e del 14,28% per 
il lotto n.2, il cui valore economico complessivo é pari ad € 9.150 (lo sconto in merce del 9% 

per il lotto n. 1 € quantificato in € 4.350 che fa si che il prodotto viene da noi acquistato ad € 
145,50 come offerto da casa madre nei seguenti ospedali Reggio Calabria e al Vittorio 

Emanuele di Catania, mentre lo sconto in merce del-14,28% per il lotto n. 2 é quantificato in € 
4.800 che fa si che la Stapler da 5mm viene da noi acquistata ad € 1200 come offerto da casa 

madre nei seguenti ospedali Ospedale Buzzi Milano, Ospedale Niguarda Milano e Ospedale 
sacco Milano); 

Atteso, conseguentemente che: 

* In relazione al lotto n. 1 sull’importo complessivo di aggiudicazione MEPA di € 96.000 a fronte 
dello sconto in merce fornito pari ad € 8.700 dovra procedersi ad un imputazione di spesa sui 

bilanci di € 87.300 (€ 106.506,00 iva inclusa); 

* In relazione al lotto n. 2 sull’importo complessivo di aggiudicazione MEPA di € 67.200 a fronte 
dello sconto in merce fornito pari ad € 9.600 dovra procedersi ad un imputazione di spesa sui 

bilanci € 57.600 (€ 70.272,00 iva inclusa); 

Ritenuto, in considerazione di quanto suesposto di poter procedere all’acquisto di cui sopra, ai 
sensi dell’art. 36 D.Lgs.50/16 

Ritenuto pertanto, di dover affidare la fornitura biennale di dispositivi medici per mini laparoscopia 
per l'U.O. Chirurgia Pediatrica; 

Dato Atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

Dare Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso. A seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L. 23 ottobre 

1996 n.543, come modificato dalla L.20dicembre 1996 n.639 e che lo stesso é stato predisposto 

nel rispetto della L.6 novembre 2012 n.190- “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dellillegalita nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti 

del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021: a 

PROPONE di



Aggiudicare sul MEPA, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.lgs.50/16, alla ditta Gifra la fornitura 

biennale di dispositivi medici per mini laparoscopia per I'U.O. Chirurgia Pediatrica, articolata in due 

lotti: 

> LOTTO 1 — CIG 7981522052 - sistema di irrigazione ed aspirazione monopaziente, per 

interventi di chirurgia mini-invasiva laparoscopica per |'U.O.C. di Chirurgia Pediatrica per 

l'importo annuo di € 43.650,00 oltre iva al 22% (€ 53.2530,00 iva inclusa), e per l’importo 

biennale di € 87.300,00 oltre iva (€ 106.506,00 iva inclusa), dando atto che verra fornita 

merce in sconto per un valore di € 8.700; 

> LOTTO 2 —CIG 798152639E — stapler JustRInht Surgical da 5mm o equivalenti — alla il 

prezzo annuo di € 28.800,00 oltre Ilva al 22% (€ 35.136,00 iva inclusa) mentre l’importo 

biennale offerto é di € 57.600,00 (€ 70.272,00 iva inclusa) dando atto che verra fornita 

merce in sconto per un valore di € 9.600; 

Dare atto che: 

« In relazione al lotto n. 1 sull’importo complessivo di aggiudicazione MEPA di € 96.000 a fronte 

dello sconto in merce fornito pari ad € 8.700 dovra procedersi ad un imputazione di spesa sui 

bilanci di € 87.300 oltre iva (€ 106.506,00 iva inclusa); 

« In relazione al lotto n. 2 sullimporto complessivo di aggiudicazione MEPA di € 67.200 a fronte 
dello sconto in merce fornito pari ad € 9.600 dovra procedersi ad un imputazione di spesa sui 

bilanci € 57.600 oltre iva (€ 70.272,00 iva inclusa); 

Prendere atto, che gli ordini rientreranno nell’'ammontare delle spese previste nel conto, 

5.01.01.05.0202 del relativo bilancio economico che va cosi ripartito nei bilanci economici di 

competenza: 

= anno 2019 - € 18.112,50 oltre iva al 22% (€ 22.097,25 iva inclusa) pari ai 3/12 del valore 

contrattuale quale somma rientrante nell’ammontare delle spese previste nel conto 

5.01.01.05.0202 del Bilancio d’esercizio 2019; 

= anno 2020 - € 72.450,00 oltre iva al 22% (€ 88.389,00 oltre iva) pari ai 12/12 del valore 

contrattuale quale somma rientrante nell’'ammontare delle spese previste nel conto 

5.01.01.05.0202 del Bilancio d’esercizio 2020; 

=» anno 2021 - € 54.337,50 oltre iva al 22% (€ 66.291,75 oltre iva) pari ai 9/12 del valore 
contrattuale quale somma rientrante nell’'ammontare delle spese previste nel conto 

5.01.01.05.0202 del Bilancio d’esercizio 2021; 

Autorizzare ogni qualvolta se ne ravvisi la necessita, l'Area Provveditorato ad emettere i relativi 

ordini di approvvigionamento; 

Sara onere dell’U.O.C. Provveditorato di assicurare il rispetto del limite del budget riferito al conto 

5.01.01.05.0202 su cui gravano gli oneri relativi al presente contratto; 

Curera l’esecuzione del presente provvedimento |’Area Provveditorato, mentre verra inviato per 

conoscenza al Servizio di farmacia; 

Dare Atto: 

« che il RUP della presente procedura é la Dott.ssa Colomba Carlino mentre il DEC é II Direttore 

di farmacia, Dott.ssa Patrizia Marrone o un suo delegato; 

* che ai sensi del combinato disposto degli articoli 102 c.6 e 103 del D.Lg.vo 50/16, il presente 

provvedimento contribuira agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che 

dovra essere adottato ai sensi dell’art.113 c.3 del D.lgs.50/16; 

« che tutta la documentazione relativa al presente provvedimento é conservata presso I'U.O.C. 

Provwveditorato; 

Dare atto che il presente provvedimento non é soggetto a controllo. 

I] Direttore U.O.C. Provveditorato 

Ing. Vincenzo Spera 

J 



Se
 

Sul presente atto viene espresso 

parere berswrete dal parere 

INISTRATIVO IL DIRETTORE $4 IL DIREVCORE 
) 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

ll repre re 

GF -f fur < — 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

1. 2013 decorrere dal giorno 06 g e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

(] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

rsecuriva 16 84. 2018 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Oo IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


